Rogabis autē, vtrū vota abstinentias aut longa peregrinationis cōfūgū, sint ipso iure irritata: an potius valida donec irritentur. Sotus lib. 7.de iust. q. 3. att. 1. verf. an vero possit. Manuel 2. tom. sum. c. 90. n. 7. sentiunt votū longa peregrinationis emissum à viro abf; legitimā cauſa, effe irritū, ac proinde nulla irritatione indigere: additq; Sotus culpā admittere virū sic vountē. Et potest probari, quia vouerē sibi prohibitā, & in alterius cōfūgū p̄missis praejudiciū: vt si voueret se minimē reditū debitu. Quare iuxta hos authores idē eadem ratione seniendū est de voto magne abstinentias, in praejudicium debiti cōiugalis.

Verū non placet, sed dicendū est id votum validū esse, minime tñ impleri posse, donec manifestatū vxori, ipfa approbet: quare nec vir absolutē vōens peccabit, nisi expressē intenderet se obligare contra vxoris voluntate: tū enim peccaret, & votū esset irritū. Probatur, quia similis est ratio de hoc voto, ac de illo, quo religiosus se obligat ad rem sibi prohibitā, quā absq; superioris beneplacito exequi nequit: quale esset votū peregrinatū verunq; votū sit de re prohibita, ex gentiq; alterius consensu, & eo accedenti, licet: at id votū religiosus est validū, donec a superiori irritetur, licet impleri nequeat absq; licetia ipsius, nec religiosus peccat si abso-lute vōens: quia tacitē in eis talibus votis conditio hæc, si superior voti cōscius cōfēsum p̄ficit. Ut hæc omnia tradūt cōmunitē dōctores in materia de voto: p̄cipiūt Cai. 2.2. q.88. art.8. ergo id dicendū est de p̄dictione meriti voto. Nec est simile de voto non reddēbit debitu. Quia est omni nō, & direcēt cōtra fidē matrimonii, & votū de aliena p̄fistanda Dō: quare nullū est: sicut si quis Dō promitteret rem alienā. Votū vero peregrinationis lōge, vel nimis abstinentiā non opponitēt direcēt matrimonio, nec debito cōiugal, sed est aliquid alterius cōiugis grāuam, quare validū erit: licet integrū sit coniugi grāuato dissentire. Et hanc differentiam clāre significavit Tabiena matr. 1.9.3. q.4. f. dicēt quidō vota nō sunt direcēt cōtra matrimonio, sed grauit, vt abstinētia, & peregrinationis, non obligare altero coniuge dissentiente, sc̄us cōsēntente. Vbi aperte sit valida esse donec alter cōtūx dissentiat. Quod idē docēt Vincentius in Speculo doctrinali, quod habetur tom. 2. lib. 9. c. 86. Rainer, quē refert, & sequitur Turrec. sunt quādū 17. q.1. n.9. Angles florib. 2. p. q. vnica, de voto, art. 7. post 9. dīc. dub. 3. cōcl. 1. Idēq; vidēt clāre sentire. Nauar. sum. c.12. n.61. & Lud. Lopez 1. p. infr. c. 46. q. mulier vxori, vbi dicit vota alterius coniugis p̄ficiatā alteri nō obligare: subdītq; idē voto rē vōentem abfq; vīt̄ licentia peregrinationem, aut abstinentiam, non teneri implere, si vir repugnari: vbi clāre vota hac valere sensit, & obligare, nī vir reuocet. Vt rūm autem vxor possit hæc viri vota irritare: cōcēmus posse, hoc lib. dīc. 42. num. 2.